
Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021

PB. Contratado: DACIO HENRIQUE DE SA CONSTRUÇÕES 
EIRELI, CNPJ sob o nº 16.613.449/0001-65. Objeto: Encerrar 
as obrigações decorrentes da “Locação de Caminhão tipo 
basculante, com capacidade mínima de 12m3, com condutor 
destinado ao transporte de piçarras para a recuperação de 
ruas, avenidas e estradas vicinais do Município de Catolé do 
Rocha - PB” em virtude de decisão judicial, e por 
conveniência, para que evitem maiores prejuízos a 
coletividade e não se possa dar continuidade ao objeto a ser 
executado. Fundamento legal: Inciso II e §1º, do Art. 79, da Lei 
8.666/93, em consequência do trânsito em julgado da 
sentença nos autos do processo Número: 0801418-
76.2021.8.15.0141(MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL), 
que tramitou na 1.ª Vara Mista de Catolé do Rocha e 
determinou a habilitação da empresa COESA LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI.

Em 21 de outubro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

_________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 00076/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 16 de Novembro 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição 
de Fardamento Escolar que serão distribuídos aos alunos 
devidamente matriculados na educação infantil, ensino 
fundamental e suas modalidades de ensino ofertados no 
Sistema Municipal de Educação. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: 
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Outubro de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_________________________________

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00011/2021, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada e do ramo para execução dos serviços de 
reforma do imóvel onde será a sede da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Catolé do Rocha-PB. 
HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento 
licitatório e convoco o licitante: SINAI CONSTRUCOES E 
SERVIÇOS EIRELI - R$ 39.180,59. Para assinar o termo de 
contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Outubro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________________

EXTRATO: Termo de Distrato referente ao Contrato nº CT 
00071/2021-CPL, de 19 de abril de 2021. Pregão Presencial 
n° 00026/2021. Contratante: Município de Catolé do Rocha – 

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  -  Nº 3174 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO

Decreto

Homologação

GABINETE DO PREFEITO
Extrato



PM DE CATOLÉ DO ROCHA
PRAÇASÉRGIOMAIA, 66
09067562/0001-27 Exercício: 2021

DECRETO N° 68 ,DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1757

Abre no orçamento vigente crédito adicionaisupiementare daoutrasprovidências

DECRETA:

Artigo Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$1.330.271,80 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação(+) 1.330.271,80

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

26 04.122.0002.2002.0000 MANUTENÇÃO DOGABINETE DOPREFEITO 6.753,23
3.3.90.39.00 OUTROSSERVIÇOSDE TERCEIROS- PESSOAJURÍDICA F.R.: O 1 001
1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

27 04.122.0002.2002.0000 MANUTENÇÃO DOGABINETE DOPREFEITO 1.000,00
3.3.90.41.00 Contribuições F.R.: O 1 001

1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DEADMINSITRAÇÃO

38 04.122.0003.2003.0000 MANUTENÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 4.567.65
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 1 001

1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

41 04.122.0003.2003.0000 MANUTENÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 41.822,44
3.3.90.39.00 OUTROSSERVIÇOSDE TERCEIROS- PESSOAJURÍDICA F.R.: O 1 001
1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DEFINANÇAS

55 04.122.0005.2089.0000 CONTRIBUIÇÃOAO CODEMP 1.600,00
3.3.70.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R.: O 1 001
1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

62 04.123.0005.0055.0000 PAG. DE PARCELAMENTO DE INSS EM ATRASO 6.825,18

4.6.90.71.00 PRINCIPALDA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R.; O 1 001

1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

2Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial

FINANÇAS
Decreto



3Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



4Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



5Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



6Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



7Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



8Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



9Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



10Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



11Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



12Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



13Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



14Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



15Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



16Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial



17Catolé do Rocha - Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021
Diário Oficial


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17

